2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ № 2 ОКТЯБРЬСКОГО  ОКРУГА  ГОРОДА  ЛИПЕЦКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 сентября 2019 года

                      № 99/603
г. Липецк
О жалобе кандидата в депутаты Липецкого городского Совета депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 3

Старцевой Алины Владимировны

Председатель территориальной избирательной комиссии №2 Октябрьского округа города Липецка Капцов С.В., сообщил членам территориальной избирательной комиссии №2 Октябрьского округа города Липецк с правом решающего голоса, что в территориальную избирательную комиссию №2 Октябрьского округа города Липецка 02.09.2019 обратился кандидат в депутаты Липецкого городского Совета депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3 Старцева А.В., незамедлительно  принять меры по соблюдению норм действующего выборного законодательства, а также запретить Косолапову О.В. какое-либо участие в праздничных  мероприятиях.
04 сентября 2019 года указанная жалоба была рассмотрена на заседании Рабочей группы Территориальной избирательной комиссии № 2 Октябрьского округа города Липецка по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов и референдумов (далее - Рабочая группа).

На заседание Рабочей группы присутствовали:

Заявитель - Старцева А.В., кандидат в депутаты Липецкого городского Совета депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3;

Косолапов О.В. - кандидат в депутаты Липецкого городского Совета депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу №3.
Рабочая группа территориальной избирательной комиссии № 2 Октябрьского округа города Липецка решила:

1.Признать, что в проведении массовых праздничных мероприятиях не имеется признаков нарушения Законом Липецкой области №60-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области».

2.Рекондовать территориальной избирательной комиссии №2 Октябрьского округа города Липецка в удовлетворении жалобы зарегистрированного кандидата в депутаты Липецкого городского Совета депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 Старцевой Алины Владимировны от 04.09.2019 года отказать.

На основании  Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Липецкой области №60-ОЗ от 06.06.2007 года «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», территориальная избирательная комиссия №2 Октябрьского округа города Липецка постановляет:
1. Принять к сведению жалобу кандидата в депутаты Липецкого городского Совета депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 Старцевой Алины Владимировны от 04.09.2019 года.
2. Направить копию настоящего постановления кандидату в депутаты Липецкого городского Совета депутатов пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 3 Старцевой Алине Владимировны.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

С.В. КАПЦОВ
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

         А.Н.КЛОЧЕНКО